ESTADO DA BAHIA

                                          PREFEITURA   MUNICIPAL    DE   PORTO SEGURO

                       CONVOCAÇÃO Nº 10
PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Municipal nº 1.868/2023, que dá publicidade a realização de Processo

Seletivo para ocupação das Funções Públicas em Regime de Contratação Temporária

de Excepcional Interesse Público e por tempo determinado, devidamente motivado nos

termos do Processo Administrativo nº 004/2023, conforme o art. 37, IX, da Constituição

Federal, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

NO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023, destinado ao provimento de cargos

temporários de servidores públicos da Prefeitura Municipal de Porto Seguro/BA, regido

pelas normas estabelecidas no Edital Nº 004/2023.

ENTREGA DE DOCUMENTOS ADMISSIONAIS:

DATA: 28 e 29/08/2023.
HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: RUA MANOEL FERNANDES, Nº 51, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

                                              Porto Seguro, 25 de agosto de 2023.

  JAILSON FERREIRA DA SILVA
    Secretário Municipal de Administração e Patrimônio

   Decreto Nº 12.572/21

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:483451995

34

Assinado de forma digital

por JAILSON FERREIRA

DA SILVA:48345199534

Dados: 2023.08.25

16:55:37 -03'00'

Edição 7.577 | Ano 5
25 de agosto de 2023

Página 5

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃONº 10

Certificação Digital: OMLS9HXX-MF0EFDWL-JRD20GDY-2FAFKJGM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0019250 BELMIRO JOSÉ TITO OLIVEIRA 40,00 6,00 14,00 60,00 6º Classificado

0025807 MILLENA SILVA DE ARAÚJO 35,00 21,00 4,00 60,00 7º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0028425 VILMA VIANA DE OLIVEIRA VIANA 30,00 6,00 6,00 42,00 18º Classificado

0026035 NEILANE SANTOS DE SOUZA 20,00 12,00 10,00 42,00 19º Classificado

0019796 CLAUDIA SANTOS OLIVEIRA 20,00 9,00 12,00 41,00 20º Classificado

0019051 APARECIDA ARAUJO DE SOUZA 20,00 15,00 6,00 41,00 21º Classificado

0024975 MARIA  ANIZIA SILVA  DOS SANTOS 20,00 9,00 10,00 39,00 22º Classificado

0018773 ANA PAULA SANTOS PERMINIO 20,00 9,00 10,00 39,00 23º Classificado

0019537 CARLA VANESSA PARANHO SANTOS ALV 20,00 9,00 10,00 39,00 24º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0028789 SIDIENE SANTOS ALVES 10,00 15,00 10,00 35,00 172º Classificado

0023546 JULIANA SANTOS FIGUEIREDO 25,00 3,00 6,00 34,00 173º Classificado

0025770 MIKAELE DE SOUZA REIS 20,00 0,00 14,00 34,00 174º Classificado

0019294 BRENDA HELLEN SILVA BATISTA 20,00 6,00 8,00 34,00 175º Classificado

0024978 MARIA APARECIDA BISPO SILVA 20,00 6,00 8,00 34,00 176º Classificado

0026694 REGINA DIAS DE SOUSA 20,00 6,00 8,00 34,00 177º Classificado

0026095 NILDA DE JESUS SOUZA 15,00 3,00 16,00 34,00 178º Classificado

0020000 CRISTIANE DA SILVA SOUZA 15,00 9,00 10,00 34,00 179º Classificado

0022181 IGOR LAURIANO SENA 15,00 9,00 10,00 34,00 180º Classificado

0022396 ITAMARA SANTOS COSTA 15,00 9,00 10,00 34,00 181º Classificado

0022622 JAMILE DOS SANTOS DEIRÓ 15,00 9,00 10,00 34,00 182º Classificado

0025286 MARIA RIBEIRO DOS SANTOS 15,00 9,00 10,00 34,00 183º Classificado

0025979 NATALIA MOREIRA DE SOUZA 15,00 9,00 10,00 34,00 184º Classificado

0027173 ROZILENE SANTOS DA SILVA 15,00 9,00 10,00 34,00 185º Classificado

0024503 LUCILEIA DE JESUS SANTOS 10,00 12,00 12,00 34,00 186º Classificado

0022454 IVONETE BATISTA DOS SANTOS 10,00 12,00 12,00 34,00 187º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0019592 CARLOS HENRIQUE NERI DA SILVA FILHO 25,00 24,00 12,00 61,00 139º Classificado

0023481 JUCIMAR SANTOS ARAÚJO 25,00 24,00 12,00 61,00 140º Classificado

0024716 MAIARA COSTA LEAL 40,00 12,00 8,00 60,00 141º Classificado

0021521 FRANCIELLE RIBEIRO DOS SANTOS 40,00 12,00 8,00 60,00 142º Classificado

0021720 GEOVANNA VIEIRA MARINHO 40,00 12,00 8,00 60,00 143º Classificado

0020464 DIRAN MATOS DA SILVA 35,00 15,00 10,00 60,00 144º Classificado

0021052 EMILLY SILVA SANTOS 35,00 15,00 10,00 60,00 145º Classificado

0021935 GRACE CARLA FORTUNATO 35,00 15,00 10,00 60,00 146º Classificado

0019038 ANTONIO LUIZ VICENTE DA SILVA FILHO 35,00 21,00 4,00 60,00 147º Classificado

0027440 SIBELE BRITO DOS SANTOS 35,00 21,00 4,00 60,00 148º Classificado

0025873 MONALISA CAMPECHE GAMA 30,00 18,00 12,00 60,00 149º Classificado

0028206 VALDIERES MENDES DOS SANTOS 30,00 24,00 6,00 60,00 150º Classificado

0026084 NICOLE SÓCOLA JUAREZ OLIVEIRA 25,00 21,00 14,00 60,00 151º Classificado

0022309 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO 25,00 21,00 14,00 60,00 152º Classificado

0026975 RONALDO NUNES DE ARAUJO 25,00 27,00 8,00 60,00 153º Classificado

0018222 AGNALDO COELHO DOS SANTOS JUNIOR 25,00 27,00 8,00 60,00 154º Classificado

0018225 AGNALDO LIMA SAMPAIO NETO 25,00 27,00 8,00 60,00 155º Classificado

0018738 ANA MARIA VICTÓRIA CARVALHO DOS SANTOS DE FARIAS 25,00 27,00 8,00 60,00 156º Classificado

0018351 ALECKSANDRO RODRIGUES LACERDA 25,00 27,00 8,00 60,00 157º Classificado

0019874 CLEIDIANE RODRIGUES OLIVEIRA 40,00 15,00 4,00 59,00 158º Classificado

0019946 CONSUELO BARBOSA CAMPIDELI 35,00 18,00 6,00 59,00 159º Classificado

0019522 CARLA BRITO LOPES 30,00 15,00 14,00 59,00 160º Classificado

0023146 JOHN HERBERT MARTINS DE SOUZA 30,00 15,00 14,00 59,00 161º Classificado

0022518 JACQUELINE MEIRIELLE DE MORAIS 30,00 21,00 8,00 59,00 162º Classificado

0025673 MAYARA SILVA SANTOS 30,00 21,00 8,00 59,00 163º Classificado

0024370 LUCAS INÁCIO DAMASCENA RODRIGUES 25,00 24,00 10,00 59,00 164º Classificado

0027214 RUTHY DE ALMEIDA BRITO 25,00 24,00 10,00 59,00 165º Classificado

0018095 ADONILSON AMARAL DE JESUS 25,00 24,00 10,00 59,00 166º Classificado

0018191 ADRYAN GABRIEL SOUZA SANTOS 25,00 24,00 10,00 59,00 167º Classificado

0018404 ALEX SILVA SANTOS 25,00 24,00 10,00 59,00 168º Classificado

0020083 DAIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 20,00 21,00 18,00 59,00 169º Classificado

0021221 EVANELMA MARINHO FERREIRA 35,00 15,00 8,00 58,00 170º Classificado

0024205 LIVIA MIRANDA DE SOUZA 35,00 15,00 8,00 58,00 171º Classificado

ANEXO I - PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃO Nº 10

205 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE

107 - AUXILIAR DE LIMPEZA - SEDE

104 - COZINHEIRO - SEDE

103 - MONITOR DE ONIBUS - SEDE

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital por

JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.08.25 16:56:00

-03'00'

Edição 7.577 | Ano 5
25 de agosto de 2023

Página 6

Certificação Digital: OMLS9HXX-MF0EFDWL-JRD20GDY-2FAFKJGM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

0024616 LUIZ FILIPE SOUZA SANTOS 35,00 15,00 8,00 58,00 172º Classificado

0025828 MIRELLE FERREIRA SOUZA 30,00 18,00 10,00 58,00 173º Classificado

0026295 PAULA ALMEIDA BRITO 30,00 24,00 4,00 58,00 174º Classificado

0019975 CRISPINA SANTOS DA SILVA 25,00 21,00 12,00 58,00 175º Classificado

0020357 DENILDO VIDAL DE SOUZA JÚNIOR 25,00 21,00 12,00 58,00 176º Classificado

0021982 GUILHERME THÉO BENFICA DE ALMEIDA 25,00 21,00 12,00 58,00 177º Classificado

0026655 RAYANE ALCÂNTARA FREIRE 40,00 9,00 8,00 57,00 178º Classificado

0019830 CLAUDIO ROBERTO LIMA SILVA 30,00 15,00 12,00 57,00 179º Classificado

0018764 ANA PAULA PEREIRA DE MORAES 30,00 15,00 12,00 57,00 180º Classificado

0022183 IGOR OSÓRIO GÓES MENEZES 30,00 15,00 12,00 57,00 181º Classificado

0022855 JENIFFER BRITO CESAR 30,00 15,00 12,00 57,00 182º Classificado

0021179 ESDRAS TORRES DA SILVA 30,00 21,00 6,00 57,00 183º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0020519 DYMAS RODRIGUES OLIVEIRA 27.00 4,00 16,00 47,00 16º Classificado

301 - ATENDENTE DE FARMÁCIA - SEDE

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199

534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.08.25

16:56:19 -03'00'

Edição 7.577 | Ano 5
25 de agosto de 2023

Página 7

Certificação Digital: OMLS9HXX-MF0EFDWL-JRD20GDY-2FAFKJGM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

         ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

Comparecer no setor de Recursos Humanos nos dias 28 e 29/08/2023

das 08:30 às 16h.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA OS CARGOS:

AUXILIAR DE LIMPEZA

COZINHEIRO

MONITOR DE ONIBUS

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade ensino fundamental completo.

l) Declaração de conformidade do e-social.

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o

encaminhamento para abertura da conta).

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é

necessário apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da

OIT nº 169.

No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes

declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública,

para fins de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e

XVII, da Constituição Federal;

b) Declaração Nepotismo

c) Declaração de dependentes de IR

d) Declaração de Bens

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal

condenatória transitada em julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do

exame médico admissional.

Edição 7.577 | Ano 5
25 de agosto de 2023

Página 8

Certificação Digital: OMLS9HXX-MF0EFDWL-JRD20GDY-2FAFKJGM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA O CARGO:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF;

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade ensino médio completo;

l) Declaração de conformidade do e-social;

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o

encaminhamento para abertura da conta);

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é

necessário apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da

OIT nº 169.

No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes

declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública,

para fins de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e

XVII, da Constituição Federal;

b) Declaração Nepotismo;

c) Declaração de dependentes de IR;

d) Declaração de Bens;

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal

condenatória transitada em julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do

exame médico admissional.

Edição 7.577 | Ano 5
25 de agosto de 2023

Página 9

Certificação Digital: OMLS9HXX-MF0EFDWL-JRD20GDY-2FAFKJGM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA O CARGO:

ATENDENTE DE FARMÁCIA

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF;

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade ensino médio completo + Curso Técnico na área.

l) Declaração de conformidade do e-social;

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o

encaminhamento para abertura da conta);

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário

apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169.

No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para fins

de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e XVII, da Constituição

Federal;

b) Declaração Nepotismo;

c) Declaração de dependentes de IR;

d) Declaração de Bens;

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória

transitada em julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do exame

médico admissional.

Edição 7.577 | Ano 5
25 de agosto de 2023

Página 10

Certificação Digital: OMLS9HXX-MF0EFDWL-JRD20GDY-2FAFKJGM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario